
\ 

UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu sępoleńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1684) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2024r. poz. 572 ze zmO) uchwala się co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez mieszkańca powiatu sępoleńskiego na działanie Dyrektora 
Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci w Więcborku z dnia 11 grudnia 2025 r. jest bezzasadna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim i zobowiązuje 
się go do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart 

11 Zmiany tekstu jednolitego wymeinionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 769. 

Id: 9C4F0B8F-2688-4910-9002-9A1E83BF3BC1. Uchwalony Strona 1 



UZASADNIENIE 

Dnia 11 grudnia 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynęła skarga 

mieszkańca powiatu sępoleńskiego na działanie Dyrektora Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci 

w Więcborku. Po analizie stanu faktycznego ustalono, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest 

Rada Powiatu. 

Przedmiotowa skarga dotyczyła działalności Dyrektora Centrum Administracyjnego Domów dla 

Dzieci w Więcborku w obszarze opieki nad wychowankiem. Skarga została przekazana Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 załącznika do Statutu 

Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim z 28 września 2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj. 

- Pom. poz. 5033 z 8 października 2018 r.) przeprowadziła w dniu 14 stycznia 2026 r. analizę w tym 

zakresie i podjęła czynności wyjaśniające w przedmiotowej sprawie. 

W trakcie podejmowanych czynności Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Dyrektor Centrum 

Administracyjnego Domów dla Dzieci w Więcborku, z których wynikało, że jednostka sprawuje stały 

nadzór nad wychowankiem. Komisja ustaliła, iż placówka dysponuje wszelkimi zgodami dot. 

wychowanków (m.in. dot. wizerunku, na wdrożenie procedur medycznych, wglądu do badań itd). Zgody 

udzielane są przez opiekunów w momencie przyjęcia wychowanka do placówki. W placówce ustalone są 

także procedury dysponowania środkami finansowymi podopiecznych. Zasoby zdeponowane są na 

odrębnych subkontach. Środki wypłacane są na uprzednio umotywowany wniosek małoletniego. Podczas 

posiedzenia Komisja ustaliła, że kwestie związane z odwiedzinami wychowanków, urlopowaniem 

regulowane są postanowieniami sądu rodzinnego. Terminarz wizyt lekarskich ustalany jest na bieżąco i 

uaktualniony wg. potrzeb, w zależności od dostępności lekarza specjalisty. Opiekunowie prawni 

każdorazowo są informowani o ich terminach, mogą uczestniczyć w konsultacjach lekarskich. Dyrektor 

odniosła się do podnoszonych w skardze zarzutów dotyczących dyskredytowania Skarżącej w oczach 

wychowanka, kategorycznie zaprzeczając jakoby to miało miejsce. 

Komisja, w toku przeprowadzonych czynności na swoim posiedzeniu w dniu 14.01.2026 r. 

jednogłośnie uznała, że skarga jest bezzasadna. 

Stąd niniejszy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart 

Inicjator: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Sp. KN-T 

data sp. 14.01.2026 r. 

Id: 9C4F0B8F-2688-4910-9002-9A1E83BF3BC1. Uchwalony Strona 1 


